
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 
И Н Н 2308044050, К П П 23080100! , 

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9. тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87@kubannet .ni . www: .school87.centerstart.ru 

П Р И К А 3 

« CU » т и м ф я _ 2 0 2 4 год № 

г. Краснодар 

Об организации работы МОУ гимназии № 87 по соблюдению 
Закона Краснодарского края от 21.07,2008 № 1539 - КЗ «О мерах по профи-

лактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних 
в Краснодарском крае» в 2024 - 2025 учебном году 

С целью предупреждения правонарушений среди несовершеннолетних и 
соблюдения Закона Краснодарского края от 21.07.2008 № 1539 - КЗ «О мерах 
по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолет-
них в Краснодарском крае» (далее - Закон №1539-К3), в соответствии с планом 
работы Штаба воспитательной работы на 2024 - 2025 учебный год, в связи с 
началом нового 2024-2025 учебного года п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственным лицом за реализацию профилактической и 
разъяснительной работы по соблюдению Закона № 1539-K3 социального педа-
гога М. Ф. Одерий. 

2. Социальному педагогу М. Ф. Одерий в случае выявления нарушителей 
Закона № 1539-K3, проводить необходимую работу согласно алгоритму, ин-
формировать о ее выполнении КДН и ЗП ЗВО в трехдневный срок. 

3. Утвердить план работы МОУ гимназии № 87 по соблюдению Закона 
Краснодарского края № 1539 - КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и 
правонарушений среди несовершеннолетних в Краснодарском крае» на 2024-
2025 учебный год (Приложение 1). 

4. Назначать кураторами обучающихся, нарушивших Закон № 1539-K3, 
классных руководителей. 

5. Кураторам обучающихся разработать план индивидуальной профилак-
тической работы с обучающимися, нарушившими Закон № 1539-K3, сроком на 
3 месяца, при п о втопйШ^наруш е н и и - сроком на 6 месяцев. 

6. приказа возложить на заместителя директора 
по BP И. В. 

i f f ' МОУ 
Директор | 1 Ц | с / Е. Ю. Подварко 

% Я % ̂
"VŜ O,. „US-J •у. "V*/, ">-,' 

mailto:school87@kubannet.ni


Приложение 1 
К приказу МОУ гимназии № 87 
от 2024 г. 

tfS^nrO OBpT̂ s. 
^ Й ^ е т Е Р Ж Д А Ю 

даектбр МОУ гимназии № 87 
7^/ Е. Ю. Подварко 

План работы М О ^ ^ н Ш а з и й Ш 87 по соблюдению 
Закона Краснодарского края 1539 - КЗ «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних 
в Краснодарском крае» на 2024-2025 учебный год 

№ Мероприятия Класс Срок 
исполнения 

Ответственный 
за исполнение 

Отметка о 
выполнении 

Общешкольная работа 
1. Проведение бесед, классных 

часов, с целью разъяснения 
требований 
Закона № 1539-K3 

1 - 11 Один раз в 
месяц 

Классные 
руководители 

2. «Неделя профилактики 
безнадзорности, беспризорности и 
правонарушений в подростковой 
среде» 1-11 классы 

1 - 1 1 1 раз в 
полугодие 

Классные 
руководители 

3. Организация проведения 
школьных спортивных 
мероприятий в рамках 
профилактических Акций 

1 - 1 1 В течении 
года 

Классные 
руководители 
Руководитель 
ШСК 

4. Анкетирование «Знаете ли вы 
Закон 
№ 1539- КЗ?» 

1 - 1 1 Сентябрь 
Апрель 

Классные 
руководители 

5. Викторина «У закона каникул 
нет» классы 

1 - 1 1 Май Классные 
руководители 

6. Проведение инструктажа с 
обучающимися «О соблюдении 
Закона № 1539-K3» 

1 - 1 1 2 раза в 
четверть 

Классные 
руководители 

7. «Пятиминутки» на тему 
«Соблюдение Закона № 1539-K3» 

1 - 1 1 Ежедневно Классные 
руководители 

8. Подготовка памяток, как 
методических материалов в 
помощь классным руководителям 
в рамах вопросов профилактики 
безнадзорности и правонарушений 

По мере 
необходимо 

сти 

Социальный 
педагог 

9. Индивидуальные консультации 
для учителей 

По мере 
необходимо 

сти 

Социальный 
педагог 

Индивидуальная работа с обучающимися, требующими особого педагогического внимания 
10. Контроль за посещаемостью и 

успеваемостью 
несовершеннолетних, состоящих 
на всех видах профилактического 
учёта 

1 - 1 1 В течении 
года 

Классные 
руководители 



11. Вовлечение обучающихся, 
требующих особого 
педагогического внимания во 
внеурочную занятость 

1 - 1 1 В течении 
года 

Классные 
руководители 

12. Индивидуальная 
профилактическая работа (по 
отдельным планам) 

1 - 1 1 По мере 
необхдимост 

и 

Классные 
руководители 
Социальный 
педагог 
Заместитель 
директора 

13. Беседы психолога с нарушителями 
Закона № 1539-K3 

1 - 1 1 По мере 
необхдимост 

и 

Педагог -
психолог 

14. Мониторинг учащихся, 
нарушивших Закон № 1539-K3 

1 -11 Ежемесячно Социальный 
педагог 

15. Организация летнего отдыха и 
занятости обучающихся (в период 
летних каникул) 

1 -11 Май - август Социальный 
педагог 

Работа с родителями 
16. Привлечение родительской 

общественности к работе по 
профилактике безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

1 - 11 В течение 
года 

Классные 
руководители 

17. Проведение беседы с родителями 
обучающихся на родительских 
собраниях «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений среди 
несовершеннолетних. 
Ответственность родителей за 
воспитание детей» 

1 - 1 1 В течение 
года 

Классные 
руководители 

18. Родительское собрание 1 - 1 2 
классов Один из вопросов 
«Соблюдение Закон 1539-K3» 

1 - 1 1 В течение 
года 

Классные 
руководители 

19. Оказание психолого-
педагогической помощи 
нуждающимся родителям по 
вопросам воспитания детей, 
коррекционная работа. 

1 - 11 В течение 
года 

Педагог -
психолог 

20. Профилактическая работа с 
учащимися и родителями, 
нарушившими Закон 
Краснодарского края №1539-К3 

1 - 11 В течение 
года 

Классные 
руководители 
Социальный 
педагог 
Заместитель 
директора 
Педагог -
психолог 

Заместитель директора И. В. Мазур 


		2024-09-16T14:57:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО




